Prima Provisio Judicis. f.

Die Tercia Augusti Millesimo quingentesimo octuagesimo secun-  
da concessa copia. Visa provisione facta verbo in Audientia facta die  
vigesima prima octobris anno Millesimo quingentesimo octuagesimo  
Leg. 10. Visa supplicatione contrario imperio a dicta provisione interposi-  
ta pro parte sperabilis Vicecomitis de Caneto. Visi omnibus preten-  
sis, deducis & allegatis per dictas partes Vicecomitis de Caneto &  
N. 10. sperabilis Vicecomitis de Suoto tam in causa principali quam presen-  
ti causa supplicationis contrarij imperij inter dictas partes verbe-  
tibus & tam cum articulis quam alijs. Et visa relatione per scribas  
mandati facta super pretenso & deducis per dictas partes & visis  
omnibus videndis facto verbo per Antonium Ros dicitur causa supple-  
tionis relatoem infrascriptum. Attento constat per dictam par-  
tem supplicantem non fuisse aliquid deducum, allegatum, aut pro-  
batum nec alijs de aliquo constat propter quod provisio a qua con-  
trario imperio supplicatum extitit debeat commutari pradiis &  
alijs attendendis attentis & alijs providet & declarat bene ac iuste  
cum dicta provisione provisum & male pro parte dicti sperabilis  
Vicecomitis de Caneto supplicatum contrario imperio fuisse & esse  
Provisio & intellecto quod insertio instrumenti asserita concordia su-  
per cuius insertionem fuit provisum cum provisione a qua supple-  
catum fuit fiat cum salutatibus in dicta provisione contentis per  
relatoem presentis causa in presenti provisione prout sequitur.

**IN DEI NOMINE** Noverint universi quod nos Ber-  
nardus Galcerandus de Pinorio cum fecerimus vobis dilecto Ber-  
nardo Galcerando de Pinorio filio nostro donationem sive heredi-  
tamentum in capitulis vestri matrimonij de nostra voluntate  
contracti cum nobili Aldunna de Mur uxore vestra de Baronij  
nostri de Pinorio & alijs locis & castris nostris nominatis in dictis  
capitulis receptis per Joannem de Fontcuberta notarium Barcinone  
die decima tertia mensis Novembris anno natiuitatis Domini Mil-  
lesimo quadringentesimo decimo tertio cum aliquibus retentionibus,

vinculis & conditionibus in illis contentis & quia fecimus nostrum vol-  
 untarium testamentum in loco de Bagano die septima mensis Aprilis  
 anni natiuitatis Domini Millesimi quadringentesimi decimi oc-  
 tavi in posse Guilielmi Decebris rectoris ecclesie sancti Stephani  
 de Bagano notarii publici dicti loci & parochie dictae ecclesie cum quo  
 instituimus nostrum heredem uniuersalem vos dictum Bernardum  
 Galcerandum filium nostrum cum vinculis & substitutionibus in il-  
 lo positis Et post dictum testamentum acquisiuimus Vicecomitatus  
 nostros de Insula & de Cameto sicut conuenit & concordatum inter  
 nos & vos quod non obstante dicta donatione seu hereditamento vo-  
 bis factis cum dictis capitulis alijsq; quibusuis donationibus & pac-  
 tis per nos vobis factis vos laudatis & approbetis dictum nostrum  
 testamentum cum vinculis & substitutionibus per nos in illo appo-  
 sitis Ita quod dicta Baronia loca & castria & Vicecomitatus aliaq;  
 bona & iura nostra omnia comprahendantur in vinculis & subs-  
 titutionibus in dicto nostro testamento apposis; & nos dictus Ber-  
 nardus Galcerandus Junior filius vester dicti nobilis Bernar-  
 di Galcerandi de Pinonio genitoris nostri carissimi his omni-  
 bus presentibus confitemur vobis predicta fore & esse inter vos & nos  
 concordata Propterea voluntateq; vestra obedire volentes dicto  
 vestro testamentum cum vinculis & substitutionibus per vos  
 in illo factis & apposis laudamus & approbamus & dictam donationem  
 seu hereditamentum de dictis Baronij locis & castrijs cum dictis capi-  
 tulis per vos nobis factis & facta de quibusuis alijs bonis & rebus vestris  
 esse certa scientia & gratis castamus & renouamus & annullamus illiq;  
 renuntiamus ac vobis dicto nobili patri nostro presentia & acceptan-  
 ti illas & illa restituumus per nos & nostros heredes & successores quos-  
 cunq; cum omnibus clausulis, renuntiationibus, & cautelis in illis  
 positis, quas hic pro geminatis & positis haberi volumus quantum ad  
 effectum quod comprahendantur in dicto vestro testamento & dis-  
 positionibus per vos factis quoniam volumus succedere vobis et heres,

3

vester vniuersalis in dno vobis testamento scriptus & consenti-  
mus vinculis & substitutionibus per vos in illis apposis, & quod  
Baronia Vicecomitatus & alia loca villas & castria & bona omnia  
vestra semper & perpetuo deueniant in descendentes vestros mas-  
culos iuxta dictum vestrum testamentum & illius mentem &  
tenorem. Haecq; facimus prout melius possumus & debemus & po-  
test dici & intelligi ad dictum effectum & cedimus vobis ad dic-  
tum effectum loca & iura nostra vices voces & actiones nostras per-  
sonales utiles & directas nunc vel in futurum in prediis aut  
eorum singulis nobis pertenentes quoquomodo. Et conuenimus  
nos illa & eorum singula nomine vestro seu quasi possidere do-  
nec inde corporalem & vacuam adquisieritis possessionem seu qua-  
si quam liceat vobis propria auctoritate capere ad effectum pra-  
dictum Et sic promittimus & iuramus per dominum deum &  
eius sancta quatuor Evangelia a nobis corporaliter sponte tac-  
ta praedicta omnia seruare & complere & non contrahere vel  
venire iure aliquo, causa, vel ratione Et renuntiamus iuri di-  
centi donationem excedentem summam quingentorum aureorum  
vel solidorum sine iudicis auctoritate non valere seu reuocari po-  
se & alteri dicenti donationem ob causam ingratitudinis, inopiae,  
aut offensa posse reuocari & omnibus alijs iuribus obuiantibus,  
& quibus donationes reuocantur & nos, & nos dñs Bernardus  
Galcerandus de Pinorio senior & pater acceptamus cum gratiarum  
refessione. quae fuerunt a la in castro de Guimerano vigellenfis Di-  
oc; die prima Iulij anno domini Millesimo quadringen-  
tesimo vigesimo quinto presentibus testibus vener Jacobo Torres  
Baccallauero in decretis Delle ecclesia de Bagano & decano Ser-  
uaria, Guillelmo Diamban domicello habitatore dela pobla de lillet  
& Gabriele Serra scriptore de Perpignano. p. Sign. J. um mei Joan-  
nis Belero de Perpignano auctoritate Regia noy publici qui hac  
scribi feci, subscripsi & clausi. Quae quidem transcriptio compro-

data fuit cum dicta protensa concordia exhibita per magnificum  
Hieronymum Planes Regia Audientia Doctorem & Michaellem  
Amat Regij mandati scribam. Alia vero instrumenta ora & scrip-  
tura recineantur penes Michaellem Amat penes quem sunt sub di-  
ligenti custodia donec aliter fuerit pronisum, expensarum arti-  
culo in posterum referuato sed fiat pro arbitraria excoecutio & pny.

Per codina fuit Inj. dnoy dicta pronisio dicto Badia de Despasen  
dicto nomine

Per codina fuit Inj. dnoy dicto Honorato Moset dicto nomine  
die quarta predictorum mensis & anni. f.

Secunda pronisio iudicij.

Die Tertia Augusti Millesimo quingentesimo octuagesimo secundo co-  
cessa copia. Visa pronisioe facta verbo in Audientia facta die vigesima  
prima nobris Millesimi quingentesimi octuagesimi. Visa suppli-  
catione contrario imperio interposita pro parte nobilis Baronis de  
la lacuna. Visa omnibus pretenis, deducis & allegatis per dictas par-  
tes dicti nobilis Baronis de la lacuna & perabilis Vicecomitis de E.  
uolo tam in causa principali quam in dicta causa supplicationis  
contrarij imperij inter easdem partes vertentis & tam cum articulis  
quam alijs. Et visa relatione per scribas mandati facta super preten-  
is & deducis per dictas partes & visis omnibus videndis facta verbo  
per Antonium Ros dicta causa supplicationis relatores infrascriptum.  
Attento constat per dictum nobilem Baronem de la lacuna  
supplicantem seu illius nomine non fuisse aliquid deducum, alle-  
gatum aut probatum nec alijs de aliquo constat propter quod dicta  
pronisio a qua supplicatum fuit contrario imperio debeat comuta-  
ri predictis & alijs attendendis attentis & alijs prouidet & declarat  
bene ac iuste cum dicta pronisioe pronisum & male pro parte dicti  
nobilis Baronis de la lacuna supplicatum contrario imperio fuisse  
& esse prouiso & intelleso quod insertio instrumenti dicta protensa

concordia facta per relatores in provisione in causa supplicatio-  
 nis contrario imperio ab eadem provisione interposita habeatur  
 hic pro repetita cum eisdem reservationibus in dicta provisione  
 contentis & quod alia instrumenta, scriptura, & alia ad hanc re-  
 antur penes Michaelem Amat Regij mandati scribam penes que  
 sunt sub diligenti custodia donec aliter fuerit provisum. Expren-  
 sarum articulo in posterum reservato, sed fiat pro libitatis ex-  
 ceutio & puz.

C. Nrosj.

Per codina fuit puz die quarta

16  
pense en ha vor del ac te te nja m lio

P

la p<sup>re</sup>missio que fut i<sup>n</sup> nos  
de c<sup>on</sup>tra<sup>re</sup> imp<sup>er</sup>ij. Bone la  
re<sup>sp</sup>o<sup>ns</sup>o de vnaise a l'ouy<sup>er</sup>  
de po<sup>u</sup>er en po<sup>u</sup>er asom

l'ouy<sup>er</sup>

1012

Primo dicitur deo quod si aliquis de possessione sua  
 non fecit de aliqua diffinitione iuris sententia laica  
 tunc sententia et sententia laica non vincit in iudicio  
 nisi contra quod modo sit expressa in iure iudicatum  
 contra quod sententia habet privilegium in eo modo  
 tunc sententia de iure non vincit nisi in iudicio  
 dicitur per quod las excoiones de las sentencias de las  
 alibi in eodem foro de voluntad de la corte statum  
 quod las excoiones de las ditas sentencias de iure  
 per dicitur foris de possessione semper loquitur de iure  
 sententia et non de contractu casuali sumptu